
22 października, w dzień wspomnienia św. Jana Pawła II, społeczność Gimnazjum im. Jana Pawła II w 

Zespole Szkół w Żółwinie obchodziła Święto Szkoły. W tym roku motywem przewodnim uroczystości 

było hasło XIV Dnia Papieskiego: „Jan Paweł II – świętymi bądźcie”. 

Po kameralnej części, na którą złożyły: się montaż słowno-muzyczny w wykonaniu uczniów klasy I 

gimnazjum i ślubowanie na sztandar szkoły, rozpoczęła się główna część uroczystości:  finał Festiwalu 

Myśli i Słowa Jana Pawła II. W tym roku przeżywaliśmy jego 7. edycję.  

Wśród obecnych gości byli: Arkadiusz Kosiński, Burmistrz Gminy Brwinów oraz ks. kan. Wojciech 

Osial, proboszcz parafii św. Krzysztofa w Podkowie Leśnej, którzy objęli Festiwal swoim patronatem. 

W tegorocznym Festiwalu wzięło udział 7 szkół: poza szkołami z terenu gminy Brwinów gościliśmy 

również uczniów z Zespołu Szkół w Podkowie Leśnej oraz ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Milanówku. 

Na festiwalowym przeglądzie wystąpiło blisko 100 uczestników. Prezentowali oni swoją twórczość  w 

czterech kategoriach: były prace plastyczne, prezentacje multimedialne, prace literackie (wiersze i 

opowiadania) oraz prezentacje w kategorii open: montaże słowno-muzyczne, występy wokalne oraz 

recytacje poezji Karola Wojtyły.  

„Młodzi, nie lękajcie się świętości!” (Orędzie Jana Pawła II na VI Światowe Dni Młodzieży) – te słowa 

stanowiły inspirację do przedstawianych prac. Wydaje się, że słowo „świętość” jest niemodne w 

dzisiejszym świecie, który w sposób relatywistyczny podchodzi do wartości. Okazuje się, że młodzi 

ludzie nie boją się tego tematu. W pracach przygotowanych na tegoroczny festiwal usłyszeliśmy 

zarówno o świętych patronach, którzy zaimponowali swoim życiem, jak i o przykładach świętości w 

codziennym życiu; nasza młodzież potrafi dostrzegać w postawach ludzi, których zna, blask świętości: 

przez bohaterstwo dnia codziennego, przez wartości, których strzegą, po - po prostu - dobre życie. 

Festiwalowy przegląd prac był, jak co roku, okazją do refleksji i wzruszeń oraz pokazał, że mamy 

mądrą i dobrą młodzież. 
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